АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2020                         п. Пограничный                        № 256

Об утверждении Положения
об организации работы по предотвращению пропусков учебных занятий без уважительной причины и самовольных уходов в общеобразовательных организациях Пограничного муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999 № 120-ФЗ (ред. от 24.04.2020) «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», Методическими рекомендациями по работе с детьми, самовольно ушедшими из семей                            и государственных организаций, и профилактике таких уходов, разработанными департаментом государственной политики в сфере защиты прав детей Минобрнауки России во исполнение протокола заседания Правительственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 31.03.2015 № 7, законом Приморского края от 03.07.2014 № 441-КЗ «О внесении изменений в закон Приморского края «Об образовании в Приморском крае» от 13.08.2013 № 243-КЗ «Об образовании                 в Приморском крае»,  Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации работы по предотвращению   пропусков  учебных  занятий  без  уважительной  причины  и  самовольных  уходов   в общеобразовательных    организациях    Пограничного     муниципального     округа (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление от 03.11.2016 № 463 «Об утверждении Положения об организации работы по предотвращению пропусков учебных занятий без уважительной причины и самовольных уходов в общеобразовательных организациях Пограничного муниципального района»
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.
4.  Контроль за исполнением возложить на начальника отдела образования Администрации Пограничного муниципального округа.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы Администрации
муниципального округа                                                                                И. А. Борщенко

Т.В. Третьякова
21-5-77
image1.png